
Kardiovaskulární nestabilitu

Hypersenzitivitu na methoxyfluran (nebo jiné fluorované anestetikum)

Maligní hypertermii

Změněnou úroveň vědomí (včetně v důsledku požití alkoholu)

Poruchu funkce ledvin

Věk nižší než 18 let

Poruchu funkce plic

Poruchu funkce jater

Nedávno užil methoxyfluran

Pokud se u pacienta vyskytne jakýkoliv 
z výše uvedených stavů nebo užívá 
jakékoliv léky uvedené na druhé straně, 
methoxyfluran NEPODÁVEJTE.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY O MINIMALIZACI RIZIKA 

Následující kontrolní seznam je nezbytný pro 
zajištění bezpečného a efektivního používání 
methoxyfluranu a vhodného managementu 
důležitých vybraných rizik.

Penthrox® 

(methoxyfluranum)

Kontrolní seznam před 
podáním léčivého přípravku

Před použitím methoxyfluranu prosím ZKONTROLUJTE všechny položky:

EDUKAČNÍ MATERIÁL

Schváleno SÚKL: 09/2021 Verze: 2



Poučte pacienta, jak má správně methoxyfluran použít.

Upozornění: Před podáním si, prosím, přečtěte Souhrn údajů o přípravku (SmPC) a pacientovi 
poskytněte Příbalovou informaci. Podávejte nejnižší účinnou dávku a nepřekračujte maximální 
dávku 6 ml (dvě lahvičky).
 
Nepodávejte pacientům užívajícím:
Induktory cytochromu P450 (např. alkohol, izoniazid, fenobarbital nebo, rifampicin, karbamazepin, 
efavirenz nebo nevirapin).

Antibiotika se známým nefrotoxickým účinkem (např. tetracyklin, gentamycin, kolistin, polymyxin B 
nebo amfotericin B).

Současné použití methoxyfluranu s látkami tlumícími CNS může vyvolat další tlumící účinky a pacienti 
mají být bedlivě sledováni.

 E
d

T
-C

Z
-P

E
N

-0
8

2
3

-0
0

2

Jakékoli podezření na závažný nebo neočekávaný nežádoucí účinek a jiné skutečnosti závažné pro zdraví 
léčených osob musí být hlášeno Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv. Podrobnosti o hlášení najdete na: 
http://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek. Adresa pro zasílání je Státní ústav pro kontrolu léčiv, Odbor 
farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 100 41, email:  farmakovigilance@sukl.cz. 

Tato informace může být také hlášena společnosti Medis Pharma s.r.o., Národní 60/28, Nové Město,  
110 00 Praha 1, email: safety@medis.com

HLÁŠENÍ NEŽÁDOUCÍCH ÚČINKŮ

Schváleno SÚKL: 09/2021 Verze: 2

EDUKAČNÍ MATERIÁL


